
                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della 

gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità esecutivo ai sensi di legge; 

Visti gli artt. 183 e 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’Ordinamento degli 

 Enti Locali”; 

VISTO l’art. 147 bis 1 comma per la regolarità tecnico attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

 amministrativa; 

VISTO l’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.L.; 

 

VISTA la nota in data 09/07/2014 prot. 22004 della ACEA-ATO5 S.p.A. con la quale si comunica l’avvio 

dei lavori di sostituzione della condotta idrica in via F. Turati previa realizzazione delle opere di scavo e 

ripristino da eseguirsi a cura del Comune di Acuto; 

 

Considerata l’urgenza dell’esecuzione dei lavori al fine di assicurare il servizio idrico per gli abitanti del 

quartiere; 

 

VISTA la necessità di procedere ad affidare i lavori di cui sopra ad una ditta qualificata; 

 

DETERMINA 
 

1) Di affidare in via di urgenza alla ditta MONTANA srl con sede in Anagni via Monti n° 47 i lavori di scavo e 

ripristino per la sostituzione della condotta idrica in via F. Turati; 

 

2) Di provvedere alla liquidazione con successivo atto previa la contabilità dei lavori eseguiti in economia e via 

d’urgenza. 

 

L’atto viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e inserito nella 

raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs 267/2000 come recepito nel vigente Regolamento della disciplina 

degli Uffici e dei Servizi all’art.97. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                    Geom. Alessandro Cori  

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MONTANA SRL LAVORI DI SCAVO E 

RIPRISTINO PER SOSTITUZIONE CONDOTTA IDRICA IN VIA F. TURATI 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 151/UTC  

Lì    17/07/2014 


